※太枠内は記入必須項目です。無記入・空欄箇所がないようにご注意ください。 記入例（個人用）

第８号様式（第 14条、第 15 条関係）（表）（用紙 日本産業規格Ａ４縦長型）

屋外広告業登録申請書

                                  令和３年４月１日

神奈川県知事殿

申請者 郵便番号    231-8588

住  所    神奈川県横浜市中区日本大通１

ふりがな     かながわ たろう

氏  名    神奈川 太郎

電話番号    045-210-1111

                     法人にあつては、主たる事務所の

所在地、名称及び代表者の氏名

神奈川県屋外広告物条例第 24条第 1 項（第３項）の規定による登録（更新の登録）を受けたい

ので、関係書類を添えて、次のとおり申請します。

登録の種類

１ 新規  ２ 更新

※ 登 録 番 号 神奈川県屋外広告業登録 第    号

※ 登録年月日     年  月  日

法 人 ・ 個 人 の 別 １ 法人   ２ 個人

ふ り が な かながわ たろう

商号、名称又は氏名及び

法人にあつては、その代

神奈川 太郎

住所（法人にあつては、

主たる事務所の所在地）
郵便番号 231-8588

神奈川県横浜市中区日本大通 100

県の区域内におい

て営業を行う営業

所の名称及び所在

地並びに当該営業

所の業務主任者の

氏名

営

業

所

名 称 神奈川広告店

所 在 地

郵便番号 231-8588

神奈川県横浜市中区日本大通１

電 話 番 号 045-210-1111

業務主任者の氏名 神奈川 次郎

営

業

所

名 称 神奈川広告店 東京支店

所 在 地

郵便番号 107-0000

東京都港区○○一丁目 100

電 話 番 号 03-1111-××××

業務主任者の氏名 東京 春子

営

業

所

名 称 神奈川広告店 静岡支店

所 在 地

郵便番号 411-0000

静岡県三島市○○100

電 話 番 号 055-111-××××

業務主任者の氏名 静岡 夏子

以前に神奈川県で登録を行

い、登録番号をお持ちの場合

でも、５年間の有効期間を過

ぎた場合には「新規」の扱い

となります。

有効期間内に更新を行う場合

には、「２ 更新」に○を付け

てください。

下段に住民票上の氏名、上段に

氏名のふりがなを記入します。

裏にも記入する欄があります。

営業所が本店のみの場合も必ずご

記入ください。本店で営業を行う場

合や、支店を設けていない場合は、

本店（上記と同じもの）について記

入します。

郵便番号、住民票上の住所を

都道府県から記入します。

こちらは、登録する事業者につ

いて記入します。（ご記入頂い

た内容が、営業所として登録さ

れるものではありません）

申請書の提出日を記入

します。

営業しない工場や現場事務所は記入

不要です。

所在地が神奈川

県内であるかに

かかわらず、神

奈川県内で屋外

広告業を営む営

業所はすべて記

入してくださ

い。

更新を希望される方は、登録

通知書に記載されている現在

の登録番号及び登録年月日を

記入してください。（※これら

の情報はＨＰ「かながわの屋

外広告物 10 神奈川県屋外

広告業の登録業者リスト」か

らも確認できます。）

なお、初めて登録される方は、

記入不要です。

令和３年４月１日以降

押印は不要です。

（裏）

役員（業務を執行する社

員、取締役、執行役又は

これらに準ずる者）の氏

名

法定代理人の氏名及び住

所（法人にあつては、商

号又は名称、代表者の氏

名及び主たる事務所の所

在地）

氏 名
（法人にあつては、

商号又は名称及び

代表者の氏名）

住 所
（法人にあつては、

主たる事務所の所

在地）

郵便番号

電 話 番 号

法定代理人が法人である

場合のその役員（業務を

執行する社員、取締役、

執行役又はこれらに準ず

る者）の氏名

（         ）

神奈川県収入証紙貼付け

欄

備考 １ ※印欄は、更新の登録の申請の場合に記入してください。

２ 登録の種類の欄及び法人・個人の別の欄は、該当する数字を○で囲んでください。

３ 営業所の欄は、県の区域（横浜市、川崎市、相模原市及び横須賀市の区域を除きます。）

内で屋外広告業を行う営業所を全て記載してください。

４ 役員の氏名の欄は、申請者が法人である場合に記入してください。また、括弧内には、

役員の職名を記入してください。

５ 法定代理人の氏名及び住所の欄は、申請者が未成年者（屋外広告業に関し成年者と同

一の能力を有する者を除きます。）である場合に記入してください。
６ 法定代理人が法人である場合のその役員の氏名の欄は、法定代理人が法人である場合

に記入してください。また、括弧内には、役員の職名を記入してください。
７ 書ききれない場合は、別紙により添付してください。
８ 氏名を本人が自筆で記入したときは、押印を省略することができます。

１万円分の神奈川県収入証紙

（収入印紙ではありません）を

貼り付けてください。

また、消印はしないでください。

記入不要です。

神奈川県収入証紙

10,000 円